
РАДЯНСЬКА ВЛАДА ВИДАЛА НА ДОПОМОГУ НЕВРОЖАЙ
НИМ ОКОЛИЦЯМ 70 МІЛІОН1В РУБЛІВ. 20,000 ЕСПАНСЬКИХ ЖОВНІРІВ ОКРУЖЕНІ МА- 

РОКАНСЬКИМИ ПОВСТАНЦЯМИ,щ т кандидатом
з рамени Канад. Партії Праці при 

доповняючих
Збір збіжжя в Радянських Республіках буде виносити цего | 

— року около 2,800,000,000 пудів.

, Окружений гарнізон може спасти лише загальну офензива, ч 
якої еспанська армія не може переведи.МОСКВА, 12-го вересня. —І “Нам,не лише вдалося . ща- 

Лев Каменеа, голова Москов- сливо перевести насіньову каьїі
ського Совітс, в своїм докладі панію, але й знижити нйвіть - _.,

;>ах активних робітників ціни на Аліб. t ' ------------------- ‘ ~ " ... .......................‘ TAHt ^R ЦІ,р'н- "‘'Гп| "‘■•Рейсе™ наступ
Р.К.П. про міжнародне і вну- “Ця велика робота показує, В Wpejy, 10 вересня ц. р., час цих виборів є боротьба 1ПЛЛПЛ пАптитт D ad LHH Двадцять тисяч білих от>ан- Дя армія є заосмог 
грішне положення С.Р.С.Р. за- що наш апарат удіпшився і шо відбулася в Едмонтоні конвен- проти капіталізму, що лемо-! 'W , у™, н irTplniev АВ" жовнірів- які становлять еспан- т|ч'"л іиЧ'снажно в зброю .і во- 
ивнв таке про ліквідацію на- ми вміємо управляти економі- 1ІІЯ 'каналійської [Гарті. Праці. кратія сл>жить тільк" лля при- * ‘ ський гарйЬон в Чечауен, е /т*0".'!'"!, В'Д
слідків сьогорічної посухи: кою країни. І « о ■ криття диктатури буржуазії, а ВІДЕНЬ, 12. вересня. — Me- тепер цілковито окружені ‘ _ військ, іетуан є сс-

“Наш -середній хлібний бі-і “Загальні наші розходи, ви- ’ ’ ' - 1 також, що парламенту-можна талеві робітники вийшли вче- Маврами і їм напевно грозить панською базою,
лине в цім році ВИНОСИТЬ від) дані на неурожайні околиці, Доповняючих виборів до ал- вжнвати тільки для мобілізу- ра на страйк, щоби добитися смерть, так як всім добре ві-:
2,700,000.000 до 2,800,(100,000 виносять 70 міліонів рублів. З бертійського ^ровінціонально- ваиня робітників проти капі- підвижки платні.

цего пішло около 40 міліонів го парлямеиту, які гіроголоше- талізму. і Страйк обняв більше як плінннків.
на насіння і харчі, 14 міл. на но внаслідок назначений посла | На конвенції був присутний 100,000 робітників, 
організацію громадських р'о- Ьойла судією. На цій конвенції робітничий посол до доміні- j 
біт, 8 міліонів на прохарчуван- номіїговано кандидатом тов. Г. 'яльного парлямеиту Ирвін 
ня дітей і 8 міліонів на криднт М. Ьартоломю, відомого орга-, Келгарн, який промовляв про 
для закупна скота". нізатора і бесідника Комуні-1фінансидВ своїй бесіді він го-|
-----------------:--------- -— стичної Партії Канади. ворив про дивачні пережиті ЛОНДОН, 11. вересня.

В конвенції взяло участь 327 {звичаї, що ними все ще звяЗа- Вже

Воева спосібність есиан- 
ських військ є .погана. Змен-домо, що Маври не беруть
шення порцій поживи до по- 

! дивини і втрата зброї та воєн-
крУги них матерінлів, яких недостачі 

заявляють, що гарнізон можна

'пудів. Це майже минулорічна 
цифра. Тому недостачі хліба 
не буде, не дивлячись на нев
рожай, що захопив 7 міліонів 
десятин. Ми вже майже спра
вилися з неврожаєм.

Еспанські військові

не поповнено, роблять труд
ним контролювати армію. Як 
довго боротьба може продов
жаться, не можна сказати. 

Еспанська цензура на пресу 
Маври наняли до вправлю вам є дуже Остра і не можна певно

яка е дійсна сила

3 БЕЗРОБІТТЯ У ВЕЛ. БРИТА- спасти л|,шс загальною вели
кою офензивею, якої еспан-1НІ! ЗБІЛЬШАЄТЬСЯ.
ська армія не е однак в ртані

— .тепер розпочати.
через осьмий тиждень

делегатів Тов. Ьартоломю о- ний парламент Присутний на безробіття у Великій Британії „ своєї 20-тисячної армії бри-(довідатися
ті^их. -ц . тету,„,

акційний трейд-юнійний про- братерське привітання вА ор- шилося о 13,662, і — " '
відник, 132 голоси. Побіда т. Ганізованих фармерїв. ' *j За два останні місяці число ... - ущап
Ьартоломю на цій конвенції j Комуністи Едмонтону раді безробітних . збільшилося о ЩЕ ОДпП ККТАИСЬКИИ ГЕНЕРАЛ ВИПОВІВ ВІЙНУ
викликала велике одушевлен- побілі члена партії на цій кон- 137.000 і всіх біізробітних е і 1 ” піним ш ч #
ня між присутним-н-^делегата-1венції $ готовляться попрацю- тепер 1,162,000. ПРОВІНЦІЇ ЧЕКІВНҐ

! вати за ним під час виборів ------------- | ™ 1
В своїй номінаційній промові всіми силами та поширити 
Ьартоломю заявив, що ви- найширше комуністичну про-

БУВШИЙ ПРЕМІЄ? БРИТАНІЇ ЛОЙД ДЖОРДЖ 
ПРОТИ ДОГОВОРУ З С.Р.С.Р.

Атакує договір за це, шо правмтельство МекДоналда згоди
лося загарантувАти позйчку для Рад. Союза.

А ми.
найбільшої англійської лібе
ральної газети “Манчестер. т.
і дрдіян" предсказує, що бага- ' борчим питанням і гаслом під гмганду.
то ліберальних послів не бу- -------------------- :---------------------------
дуть голосувати з Лойдом ;
Джорджом проти ратифікації 
анґльо-радянського договору. \

ЛОНДОН, 11. вересня. —
Бувший преміер Лойд Джордж 
виголосив ЦІОДНІЙ місцевости 
північної Валі! промову, в ко
трій остро накинувся на ан- 
гльо-радянськнй договір і за-- 
явив, що ліберальна партія бу
де голосувати проти договору, 
коли він прийде перед парла
мент до ратифікації.

Лойдови Джорджови не по
добалося в договорі Особливо 
це, шо бритійське правитель- 
ство МекДоналда згодилося 
зат^антувати велику позичку 
для Радянського Союза.

Лондонський кореспондент Парижі.

як
10 УБИТО І 20 РАНЕНО В ЗА

ВОРУШЕННЮ В ІНДІЇ. 2,000 моряків з заграничних воєнний кораблів вартують чу
жинецьку дільницю Шангаю. ' VСІМЛА, Індія, 12. вересня. —

Підчас заворушення, яке тре-
вало через два дні в Корт, в ШАНІ Ай, Китай, 12. вере- днмости шість 

; північно-західній пограничній смя’ ~ с> Чуан Фанг, військо- томобілів і, много 
! провінції, убито 10 осіб а 20 8Н" диктатор провінції Фі кієн. карабінів.

проголосив вчора війну провін- Прокламація воєнного стану 
ції Чекіянґ і сподіються, що остерігає -воюючі сторони, що

би не вступали в чужинецьку 
дільницю міста.

ТЕЛЕГРАФІСТИ КАНАДСЬКОЇ ПРЕСОВОЇ АГЕН
ЦІЇ ВИЙШЛИ НА СТРАЙК.

панцирних ав- 
м а шипових

ПЕРЕГОВОРИ МІЖ ФРАН
ЦІЄЮ І С.Р.С.Р.

ПАРИЖ, 10. вересня. — Пе-| 
реговори між Францією і Ра
дянським Союзом розпічнуть- 
ся в Пцхіжі в місяці жовтні.1
Таке їьЖідомлення одержала] В четвер 11. вересня вийшли 
радянська торговельна місія в на страйк телеграфісти, що

і працюють на телеграфічних 
лійіях__к італійської—пресової

НА ГАВАНСЬКІМ ОСТРОВІ КАУАЙ ПОЛІЦІЯ УБИЛАстрайк г>бня» вс.хфРоб,ТникіВ в
_______ _ Канаді від Квебеку до Вікторії.16 ФІЛІПІНСЬКИХ РОБІТНИКІВ. Причиною страйку є справа

платні. Недавно тому телегра
фісти зажадали підвижки пла-

В боротьбі зі страйкуючими робітниками на пли^тації Мек- Тні, на що компанія не лише не 
Брайда полягло також 4 поліціянтів. згодилася, але зі своєї сторони

---------- запропонувала знижку платні.
Много ранених страйкерів Пресова асоціація каже, що 

находиться тепер в шпиталях, вона хотіла полагодити справу 
Инших знова арештовано і по- полюбовним судом, однак те

леграфісти відмовилися назла- 
Ґовернор Фарінгтон вислав чити свого члена до ради по- 

вчера на місце страйкового за- мирення, хоч міністерство пра- 
ворушеиня компанію піхоти і - 
два відділи з машиновими ка

лі нш их ранено.
: На місце заворушення по-

* кликано було військо і воно вт розтчне інвазію , ТОЇ "р°-
вінціі з полудня.Домагалися підвижки платні, однак компанія йідповіла пропо

зицією знижки платні для робітників. розпочало вогонь. Гіндуси по
терпіли втрати і забралися з 
міста.

ШАНГАЙ, Китай, 12. вере
сня. — Здовж границі чужи
нецької оселі стоїть на варті 

’2.000 уоружених моряків з за- 
граничних воєнних кораблів.

В КИТАЮ ПРАВИТЬ ВІЙ
СЬКОВА РАДА.ці згодилося на утворення та

кої ради. ' . ЛОНДОН, 11. вересня. — Де
пеша з Пекіну до “Дейлі 

і До помочі морякам змобілі- Мейл” доносить, шо вдасть ка- 
ШІКАГО, 11. вересня. — На- юваїї" ще місцевих доброволь- бінету в Пекіні обняла Китай- 

тан Ліополд і Рйчард' Ле8", |ців.- бони мають до розпоряЛськ.Р військова

ЛІОПОЛЬД І ЛЕВ ЗАСУДЖЕ
НІ НА ВЯЗНИЦЮ.

ЛВЕМІг]
ЄРА В КАНАДІ.

рада.
Малком МекДоналд, син бри- студенти університету і сини 

тійського преміера, находить- шікаговських міліонерів, які 
ся тепер в Оттаві і в скорім ча-{замордували 14-літнього хлоп- 
сі виїде на захід. В листопаді ! ця Роберта Френкса, також 
МекДоналд буде промовляти у міліойерського . сина, зіста.ні 
Вінніпегу і в инших західних вчера засуджені на досмертну 
містах.

АРЕШТУВАВ РЕДАКТОРА НІМЕЦЬКОГО КОМУ
НІСТИЧНОГО ОРГАНУ “РОТЕ ФАНЕ ,

вязницю.
-------------, і Присуд видав суддя Кеверлі,

ФОРТ ВИЛІЯМ, Онт., 11. ве- j перед котрим велася ррзпра’ва.. БЕРЛІН, 9. вересня. — Тут 
ресня. — В місточку Чаплю, Обжалованих боронив Клеренс арештовано Фрща Апеля, ре- 
на схід від Форт Виліям, впав Деров, найелавніший крймі- -іактора щоденної комуиістич-
сьогодня сніг. Сніг падав без нальннй адвокат в Злучених н°‘ Газети ‘Роте фаие ■■ Иого

Державах. обвинувачується о нарушення
законів про охорону німецької 
республіки. Апеля будуть су
дити правдоподібно в Ляйшіі-

БЕРЛІН, 12. вересня. —г Ні
мецькі власти доручили вчера 
Овенови Д. Понґови, Генераль
ному агентови на підставі ре
параційного плану Доса, дру
гу рату в сумі '20,000,000 золо
тих марок.

ГОНОЛЮЛЮ, 11. вересня.
— В місті Ганепе, на острові 
Кауай, прийшло у вівторок до
боротьби між страйкерами на саджено до вязниці. 
плантації МекБрайда і поліці
єю, в часі котрої убито 16 фі- 
ліпінських робітників і 4 полі
ціянтів, а много инших пора
нено.

Боротьба вивязалася ізза то
го, що страйкері зловили двох 
скебів, які вертали з роботи на ] Вчера 
плантації, а поліція хотіла ві- многих, з тих, 
дібрати їх з рук страйкерів. 'вівтірковім заворушенню.

від 8-ої до 10-ої го-перестанку 
дини перед полуднем.

гу. ДІССЕ/ІЬДОРФ, 11. вересня. 
Редагована Апелем “Роте — На підставі клявзулі лон- 

Фане" була вже кілька разів дог 
закрита правительством. Та на стік»
цей раз, не дивлячись на аре- Німців, шо були увязнені 
штуванна її редактора, газети j французькими і бельгійськими

властями в Рурщині.

Залізнодорожні робітники планують 
амальгамацію 16-ох залізничих юній

рабінами. Офіцири мають при- 
каз стріляти страйкерів, • коли 
вони приближаться.

відбувся к» остГо
договору про амне- 

ободжено дотепер 511
похорон 

що -полягли у

не закрито.■АL

П ППП âucnuvilinmü Dcnnucmill ШПР noun -, В,НН1ПЕГ- 11 вповні одобрила план і поро позичка для ФРАНЦІЇ ПРОВ ПОЛ.-АМЕРИКАНСЬКІИ РЕСПУБЛІЦІ ЧІЛо ПРИИ- ЛистР.ктова рада місцевих1!,д. бить заходи, щоби предложи-
~~ ділів Канадійського Брацтва ти справу перед робітників.ШЛИ ПО ВПАЛИ ФАШІСТИ Залізничників відбула тут у Протягом минулого року

** ** вівторок вечером свій мітіиг, справа злуки залізничих юнім дит для Банку Франції в сумі
на котрім обговорювано спра- була піднесена на двох конвен- $100,000.000, який уділив аме-
bv амальгамації (злиття) 16 ціях в Канаді і обі.ці конвенції риканський фінансовий дім
залізничих юній в Злуч. Дер- її вдобрили.-* Моргана шість місяців тому ВАРШАВА, 9. вересня,
жавах і Канаді, яку вперше по- Одна велика юнія залізнич- назад, зістад відновлений на Польський уряд приєднав

САНЛЯҐО Чііє 10. вересня, сандрі схоронився в будинку рушено в Міннесоті около три йиків, як що така повстане, дальших шість місяців на по- для “русинського" університе- 
— В республіці Ціле вчинено американської амбасади. роки тому назад: ^ буде утворена на взір Націо- дібних умовах, що й поперед- ту, що має-повстати тимчасо-
державний переворот. До вда- Чьтійський сенат відмовився Залізничники мають на меті нальної Юнії Залізничників в но. во у Кракові, 18 професорів.
ди прийшла військова партія з приняти резигнацію президен- утворити одну велику юнію Англії <   Є це люде, що вчили колись

всіх залізничих робітників і Дистріктова рада одобрила ПОВСТАННЯ В МОНГОЛИ. на Ун1веРситетах в Роси та Ав-
першим кроком в пропонова- також плян створення в Мані- стрії.

БЕРН, Швейцарія, 8. вере- ній амальгамації є утворення тобі провцщіонадьної секції ШАНГАЙ, Китай, Г1. вере- Університет має складатися
— На днях закінчився тут екзекутивної ради, зложеної Канадійської Партії Праці і рі- сня. — Наспівші тут донесення з двох факультетів, а саме з

з двох членів від кожної з іст- шила вислати своїх делегатів кажуть, іцо в місті Урга, в правничого і фільософічного.
на слідуючу конвенцію пред- Монголії, вибухло повстання Він має бути створений 11. сі-
ставників робітничих організа- серед “молодих Монголів". чня або 1. квітня слідуючого 
цій, на якій мається заснувати Революціонери увязнили всіх року. Польський уряд віщує, 
маиітобську секцію К.П.ГІ. чужинців, включаючи кількох що дістане на цей університет

Американців. *іо 2,000 студентів, -;

ПОЛЬСЬКІ ПАНН ДАЮТЬ ТАКИ “РУСИНСЬКИЙ” 
УНІВЕРСИТЕТ В КРАКОВІ.

ДОВЖЕНА.

ПАРИЖ, 12. вересня. — Кре-

Генерал Альтамірано повалив старий режім і став на чолі 
нового гіравительства. Дня 23. серпня ц. р. відбула

ся в Спалі конференція в спра
ві забезпечення “східних кре- 
сів”. Участь в цій конференції 
взяли: міністер військових
справ ген. Сцсорскі, міністер 
внутрішніх справ Гібнер, міні-. 
стер Скржиньскі і ин. Предме
том нарад була справа призна
чення спеціяльного військово
го корпуса для охорони “схід
них кресів”. До командного 
складу цього корпуса, який 
вже невдовзі явиться на “кре- 
сах”, належатиме двох генера
лів ^ багато штаб, офіцирів.

вже

'

ген. Альтамірано на чолі. Пре
зидент республіки Алессандрі

та.

зрезигнува*.
Державний переворот в Чілє 

уважають таким самим, якого 
доконали Муссоліні в Італії і 
Прімо де Рівера в Еспаніі. Ген. 
Альтамірано уважається чиїй 
ськмм Муссоліні.

Уступивший презудент Алєс-

сня.
міжнародній з'їзд предстаюи- 
ків малої і середньої буржуазії.

З’їзд заявився за боротьбо*» 
проти комунізму, соціалізму і 
взагалі проти всякого руху, во
рожого капіталізмом:

нуючих тепер 16 юній.
Днстріктова рада у Вінніпе

гу є звожена з членів ріжних 
відділів в цім місті. Після пе-

й

редискутування справу рада
Чи-»

V*. :х- - ' ’ . , •

шт

- 1 -— ■ •/ _ ^

> в СРСР. не буде недостачі хлібаКамєнєв каже1

т

ПРОЛЕТАРІ BOX КРАПІ, ЄДНАЙТЕСЯ)
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